4dgri
Y E e I dÁRIAS AMARAL

VEREADOR - PSD
SEGUNDO SECRETARIO

CMOPO1RO
UDO EM SESSÃO

• 3 (7 3 	1 9

N. Termo Indica.

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

. 	ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE
Verc.rilor 	laritts

";:),
Av. Gonçalves Dias n°, 4236, Bairro União CEP 76920-000
Tel. 0693461-2291 /

INDICAÇÃO N° 223 /GAB 07/CMOPO/RO/19. 	de 20 de setembro de 2019.

Senhor Prefeito,

EDIS FARIAS AMARAL, Vereador PSD, da Câmara Municipal da Estância Turística
de Ouro Preto do Oeste — RO, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com
amparo legal no Art. 58, inciso III da Resolução Legislativa n. 050/91(Regimento Interno),
vem INDICAR a V. Excelência o que segue:

"Seja elaborado estudo técnico, orçamentário e financeiro para a
RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO  na linha 203 km 07,( sendo que a manutenção deverá
ser direcionada ao ponto crítico da linha acima mencionada) próximo à Igreja
Adventista no Distrito de Rondominas."

JUSTIFICATIVA:

Senhor Prefeito, a localidade citada é de muita importância para a
escoação agrícola da região, sendo que o estado atual da área acima
mencionada, esta causando grandes transtornos dificultando o tráfego de
veículos com isso tem colocado em risco a vida dos munícipes da localidade
mencionada.

Disponibilizando a RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO desta linha acima citada,
o município estará dando uma melhor trafegabilidade ao transporte escolar e aos
produtores rurais da linha mencionada.

AO EXMO. SR

VAGNO GONÇALVES DE BARROS

PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE — RO.

	Page 1